
Tabellen aller Gruppen

Tabelle Gruppe A Tabelle Städtewertung Gruppe A

Pins Punkte Pins Punkte

Münster 6050 10 Münster 6050 4

Berlin 5457 6 Berlin 5457 2

Kiel 5429 8 Kiel 5429 3

Lübeck 5175 0 Lübeck 5175 1

Tabelle Gruppe B Tabelle Städtewertung Gruppe B

Pins Punkte Pins Punkte

Münster 5368 6 Münster 5368 3

Berlin 5212 4 Berlin 5212 1

Kiel 5032 6 Kiel 5032 2

Lübeck 5248 8 Lübeck 5248 4

Tabelle Gruppe C Tabelle Städtewertung Gruppe C

Pins Punkte Pins Punkte

Münster 4803 8 Münster 4803 3

Berlin 4609 4 Berlin 4609 2

Kiel 4244 4 Kiel 4244 1

Lübeck 4920 8 Lübeck 4920 4



Tabelle Gruppe D - Bonzen Tabelle Städtewertung Gruppe D

Pins Punkte Pins Punkte

Münster 5025 10 Münster 5025 4

Berlin 4519 2 Berlin 4519 1

Kiel 4877 4 Kiel 4877 2

Lübeck 4906 8 Lübeck 4906 3

Tabelle Gruppe E - Damen Tabelle Städtewertung Gruppe E

Pins Punkte Pins Punkte

Münster 4997 6 Münster 4997 3

Berlin 5130 12 Berlin 5130 4

Kiel 4917 4 Kiel 4917 2

Lübeck 4324 2 Lübeck 4324 1

Tabelle Städtewertung insgesamt

Pins Punkte Schnitt

Münster 26243 17 174,953 1

Berlin 24927 10 166,180 3

Kiel 24499 10 163,327 4

Lübeck 24573 13 163,820 2

Pins insges. 100242 167,07



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 1 Gruppe A

Gegner: Berlin 1 Kiel 1 Lübeck 1 Berlin 1 Kiel 1 Lübeck 1

Bahn: 23 24 21 16 15 14

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Fühner, Maximilian 179 251 224 654 209 204 185 598 1252 208,7

2 Kazulke, Thomas 223 238 235 696 192 196 197 585 1281 213,5

3 Heselmeyer, Udo 244 203 235 682 157 180 195 532 1214 202,3

4 Deppe, Lothar 173 179 192 544 189 177 223 589 1133 188,8

5 Okunowski, Siegfried 213 246 235 694 169 146 161 476 1170 195,0

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 1032 1117 1121 3270 916 903 961 2780 6050 1008,3

Pins Gegner: 839 909 841 864 915 926

Punkte: 2 2 2  2 0 2 10
Punkte Gegner: 0 0 0  0 2 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Münster 1 6050 Schnitt Mannschaft: 1008,3 Punkte Mannschaft: 10



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 1 Gruppe A

Gegner: Münster 1 Lübeck 1 Kiel 1 Münster 1 Lübeck 1 Kiel 1

Bahn: 24 22 23 15 13 16

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Kauert, Matthias 212 163 189 564 178 160 165 503 1067 177,8

2 Bramann, Marko 153 223 186 562 216 223 184 623 1185 197,5

3 Rozek, Helmut 141 181 169 491 115 194 193 502 993 165,5

4 Sommer, Detlef 145 219 163 527 170 147 169 486 1013 168,8

5 Gräper, Rolf 188 216 227 631 185 201 182 568 1199 199,8

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 839 1002 934 2775 864 925 893 2682 5457 909,5

Pins Gegner: 1032 820 840 916 807 914

Punkte: 0 2 2  0 2 0 6
Punkte Gegner: 2 0 0  2 0 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Berlin 1 5457 Schnitt Mannschaft: 909,5 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 1 Gruppe A

Gegner: Lübeck 1 Münster 1 Berlin 1 Lübeck 1 Münster 1 Berlin 1

Bahn: 21 23 24 14 16 15

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Siegmund, Joschi 160 166 178 504 168 177 139 484 988 164,7

2 Weber, Basti 160 192 171 523 190 183 200 573 1096 182,7

3 Mecklenburg, Sven 212 198 157 567 191 168 190 549 1116 186,0

4 Zupke, Tim 180 171 154 505 180 192 196 568 1073 178,8

5 Sonntag, Olli 262 182 180 624 148 195 189 532 1156 192,7

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 974 909 840 2723 877 915 914 2706 5429 904,8

Pins Gegner: 919 1117 934 862 903 893

Punkte: 2 0 0  2 2 2 8
Punkte Gegner: 0 2 2  0 0 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Kiel 1 5429 Schnitt Mannschaft: 904,8 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 1 Gruppe A

Gegner: Kiel 1 Berlin 1 Münster 1 Kiel 1 Berlin 1 Münster 1

Bahn: 22 21 22 13 14 13

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Schmnitt, Jörg 149 184 161 494 178 168 173 519 1013 #NV

2 Nehls, Jürgen 177 132 152 461 136 131 180 447 908 #NV

3 Junge, Matthias 246 196 211 653 196 171 180 547 1200 #NV

4 Woisin, Arne 180 168 168 516 185 195 200 580 1096 #NV

5 Utesch, Ralf 167 140 149 456 167 142 193 502 958 #NV

6 0 0 0 0 #NV

7 0 0 0 0 #NV

TEAM-Ergebnis: 919 820 841 2580 862 807 926 2595 5175 172,5

Pins Gegner: 974 1002 1121 877 925 961

Punkte: 0 0 0  0 0 0 0
Punkte Gegner: 2 2 2  2 2 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Lübeck 1 5175 Schnitt Mannschaft: 172,5 Punkte Mannschaft: 0



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 2 Gruppe B

Gegner: Berlin 2 Kiel 2 Lübeck 2 Berlin 2 Kiel 2 Lübeck 2

Bahn: 27 28 25 12 11 10

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Decker, Thilo 177 161 206 544 204 194 137 535 1079 18,833333

2 Börding, Michael 161 128 172 461 174 186 186 546 1007 18,833333

3 König, Marco 278 232 152 662 195 166 228 589 1251 99,333333

4 Selent, Hans 184 162 186 532 163 178 183 524 1056 122,16667

5 Stöhr, Frank 170 151 188 509 147 176 143 466 975 143,75

6 0 0 0 0 150,2

7 0 0 0 0 178,93333

TEAM-Ergebnis: 970 834 904 2708 883 900 877 2660 5368 178,93333

Pins Gegner: 850 866 851 891 880 911

Punkte: 2 0 2  0 2 0 6
Punkte Gegner: 0 2 0  2 0 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Münster 2 5368 Schnitt Mannschaft: 178,9 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 2 Gruppe B

Gegner: Münster 2 Lübeck 2 Kiel 2 Münster 2 Lübeck 2 Kiel 2

Bahn: 28 26 27 11 9 12

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Giertz, Frank 158 170 185 513 212 156 207 575 1088 181,33333

2 Neuendorf, Rainer 159 171 173 503 158 157 189 504 1007 167,83333

3 Shüfferhauer, Reiner 177 199 168 544 162 156 148 466 1010 168,33333

4 Schreiber, Ernst 187 192 156 535 151 156 169 476 1011 168,5

5 Stellmach, Florian 169 173 168 510 208 204 174 586 1096 182,66667

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 850 905 850 2605 891 829 887 2607 5212 173,7

Pins Gegner: 970 919 852 883 910 755

Punkte: 0 0 0  2 0 2 4
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Berlin 2 5212 Schnitt Mannschaft: 173,7 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 2 Gruppe B

Gegner: Lübeck 2 Münster 2 Berlin 2 Lübeck 2 Münster 2 Berlin 2

Bahn: 25 27 28 10 12 11

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Sonntag, Horst 159 146 156 461 152 168 148 468 929 154,83333

2 Peters, Thea 143 165 181 489 149 163 155 467 956 159,33333

3 Kath, Jürgen 193 192 186 571 199 185 172 556 1127 187,83333

4 Peters, Norbert 173 204 171 548 180 188 161 529 1077 179,5

5 Dreyer, Horst 169 159 158 486 162 176 119 457 943 157,16667

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 837 866 852 2555 842 880 755 2477 5032 838,66667

Pins Gegner: 866 834 850 791 900 887

Punkte: 0 2 2  2 0 0 6
Punkte Gegner: 2 0 0  0 2 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Kiel 2 5032 Schnitt Mannschaft: 838,7 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 2 Gruppe B

Gegner: Kiel 2 Berlin 2 Münster 2 Kiel 2 Berlin 2 Münster 2

Bahn: 26 25 26 9 10 9

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Wollnih, Holger 258 218 188 664 187 191 185 563 1227 204,5

2 Burggrath, Ralf 139 179 160 478 134 148 225 507 985 164,2

3 Leischner, Alexander 129 174 198 501 199 172 184 555 1056 176,0

4 Isenring, Rolf 181 134 155 470 117 173 115 405 875 145,8

5 Thomas, Michael 159 214 150 523 154 226 202 582 1105 184,2

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 866 919 851 2636 791 910 911 2612 5248 874,7

Pins Gegner: 837 905 904 842 829 877

Punkte: 2 2 0  0 2 2 8
Punkte Gegner: 0 0 2  2 0 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Lübeck 2 5248 Schnitt Mannschaft: 874,7 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 3 Gruppe C

Gegner: Berlin 3 Kiel 3 Lübeck 3 Berlin 3 Kiel 3 Lübeck 3

Bahn: 15 16 13 20 19 18

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Piorkowski, Waldemar 165 160 169 494 192 169 171 532 1026 171,0

2 Cremer, Klaus 149 184 161 494 159 156 124 439 933 155,5

3 Ehlke, Andreas 188 167 166 521 167 139 306 827 165,4

4 Daut, Thomas 168 144 136 448 139 139 587 146,8

5 Storch, Heiko 126 198 324 176 146 170 492 816 163,2

6 Jürgens, Hildegard 144 144 182 148 140 470 614 153,5

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 796 799 830 2425 876 758 744 2378 4803 160,1

Pins Gegner: 799 625 824 783 658 795

Punkte: 0 2 2  2 2 0 8
Punkte Gegner: 2 0 0  0 0 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Münster 3 4803 Schnitt Mannschaft: 160,1 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 3 Gruppe C

Gegner: Münster 3 Lübeck 3 Kiel 3 Münster 3 Lübeck 3 Kiel 3

Bahn: 16 14 15 19 17 20

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Wegert, Wilfried 146 161 141 448 134 131 153 418 866 144,3

2 Jentschura, Holger 180 149 126 455 147 135 120 402 857 142,8

3 Pein, Horst 162 169 125 456 130 128 124 382 838 139,7

4 Krahl, Uwe 146 179 170 495 167 162 167 496 991 165,2

5 Haß, Wolfgang 165 155 189 509 205 168 175 548 1057 176,2

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 799 813 751 2363 783 724 739 2246 4609 153,6

Pins Gegner: 796 897 691 876 841 799

Punkte: 2 0 2  0 0 0 4
Punkte Gegner: 0 2 0  2 2 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Berlin 3 4609 Schnitt Mannschaft: 153,6 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 3 Gruppe C

Gegner: Lübeck 3 Münster 3 Berlin 3 Lübeck 3 Münster 3 Berlin 3

Bahn: 13 15 16 18 20 19

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Wend, Susanne 133 121 121 375 179 111 111 401 776 129,3

2 Krohn, Margrit 174 161 160 495 126 143 175 444 939 156,5

3 Seidel, Eva 136 121 142 399 166 133 155 454 853 142,2

4 Sonntag, Patricia 157 119 122 398 139 138 183 460 858 143,0

5 Becker, Gisela 117 103 146 366 144 133 175 452 818 136,3

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 717 625 691 2033 754 658 799 2211 4244 707,3

Pins Gegner: 822 799 751 741 758 739

Punkte: 0 0 0  2 0 2 4
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Kiel 3 4244 Schnitt Mannschaft: 707,3 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 3 Gruppe C

Gegner: Kiel 3 Berlin 3 Münster 3 Kiel 3 Berlin 3 Münster 3

Bahn: 14 13 14 17 18 17

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Schmidt, Katja 133 167 150 450 149 144 169 462 912 152,0

2 Dörn, Thomas 139 168 149 456 141 188 170 499 955 159,2

3 Helling, Jürgen 159 156 189 504 137 168 150 455 959 159,8

4 Krüger, Siegfried 186 205 183 574 148 205 161 514 1088 181,3

5 Schmidt, Reinhard 205 201 153 559 166 136 145 447 1006 167,7

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 822 897 824 2543 741 841 795 2377 4920 164

Pins Gegner: 717 813 830 754 724 744

Punkte: 2 2 0  0 2 2 8
Punkte Gegner: 0 0 2  2 0 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Lübeck 3 4920 Schnitt Mannschaft: 164,0 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Berlin 4 Kiel 4 Lübeck 4 Berlin 4 Kiel 4 Lübeck 4

Bahn: 19 20 17 28 27 26

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Fabian, Arno 158 203 202 563 177 200 158 535 1098 183,0

2 Prange, Wolfgang 157 157 183 497 148 167 134 449 946 157,7

3 Fühner, Petra 168 173 198 539 145 169 178 492 1031 171,8

4 Teipen, Christopher 192 190 164 546 149 123 164 436 982 163,7

5 Senne, Sabrina 143 166 123 432 182 193 161 536 968 161,3

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 818 889 870 2577 801 852 795 2448 5025 837,5

Pins Gegner: 748 808 783 731 833 836

Punkte: 2 2 2  2 2 0 10
Punkte Gegner: 0 0 0  0 0 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Münster 4 5025 Schnitt Mannschaft: 837,5 Punkte Mannschaft: 10



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Münster 4 Lübeck 4 Kiel 4 Münster 4 Lübeck 4 Kiel 4

Bahn: 20 18 19 27 25 28

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Baier, Christian 192 192 173 557 175 156 165 496 1053 175,5

2 Huthmann, Manfred 145 180 148 473 126 144 164 434 907 151,16667

3 Schmidt, Dietmar 116 127 129 372 108 141 121 370 742 123,66667

4 Krüger, Günter 146 158 128 432 158 170 150 478 910 151,66667

5 Tronier, Uwe 149 115 158 422 164 160 161 485 907 151,16667

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 748 772 736 2256 731 771 761 2263 4519 753,16667

Pins Gegner: 818 824 900 801 932 726

Punkte: 0 0 0  0 0 2 2
Punkte Gegner: 2 2 2  2 2 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Berlin 4 4519 Schnitt Mannschaft: 753,2 Punkte Mannschaft: 2



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Lübeck 4 Münster 4 Berlin 4 Lübeck 4 Münster 4 Berlin 4

Bahn: 17 19 20 26 28 27

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Seidel, Werner 146 116 190 452 171 187 159 517 969 161,5

2 Buck, Wolfgang 153 227 182 562 157 157 180 494 1056 176,0

3 Wardt, Burkhard 180 159 206 545 160 151 136 447 992 165,3

4 Becks, Helmut 127 116 153 396 171 182 106 459 855 142,5

5 Naumann, Rüdiger 159 190 169 518 186 156 145 487 1005 167,5

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 765 808 900 2473 845 833 726 2404 4877 162,6

Pins Gegner: 816 889 736 715 852 761

Punkte: 0 0 2  2 0 0 4
Punkte Gegner: 2 2 0  0 2 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Kiel 4 4877 Schnitt Mannschaft: 162,6 Punkte Mannschaft: 4

 



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Kiel 4 Berlin 4 Münster 4 Kiel 4 Berlin 4 Münster 4

Bahn: 18 17 18 25 26 25

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Rickert, Manfred 148 186 133 467 147 215 139 501 968 161,3

2 Schmidt, Andreas 173 163 152 488 151 182 152 485 973 162,2

3 Eggert, Richarda 166 146 189 501 103 148 210 461 962 160,3

4 Acker, Monika 146 158 150 454 136 192 154 482 936 156,0

5 Mundt, Björn 183 171 159 513 178 195 181 554 1067 177,8

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 816 824 783 2423 715 932 836 2483 4906 817,7

Pins Gegner: 765 772 870 845 771 795

Punkte: 2 2 0  0 2 2 8
Punkte Gegner: 0 0 2  2 0 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Lübeck 4 4906 Schnitt Mannschaft: 817,7 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Berlin 5 Kiel 5 Lübeck 5 Berlin 5 Kiel 5 Lübeck 5

Bahn: 11 12 9 24 23 22

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Lutte, Ulla 209 202 158 569 180 166 166 512 1081 180,2

2 Gurges, Angelika 170 167 173 510 163 187 184 534 1044 174,0

3 Fabian, Ulrike 126 182 178 486 174 121 178 473 959 159,8

4 Pham, Montha 147 158 154 459 177 173 181 531 990 165,0

5 Becker, Martina 126 166 139 431 186 148 158 492 923 153,8

6 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 778 875 802 2455 880 795 867 2542 4997 832,8

Pins Gegner: 902 862 752 891 803 694

Punkte: 0 2 2  0 0 2 6
Punkte Gegner: 2 0 0  2 2 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Münster 5 4997 Schnitt Mannschaft: 832,8 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Münster 5 Lübeck 5 Kiel 5 Münster 5 Lübeck 5 Kiel 5

Bahn: 12 10 11 23 21 24

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Krüger, Ilse 172 165 186 523 166 160 181 507 1030 #NV

2 Thiede, Claudia 210 136 156 502 195 161 201 557 1059 #NV

3 Voigt, Katrin 150 150 135 435 160 119 143 422 857 #NV

4 Schuffenhauer, Heike 170 158 162 490 158 198 144 500 990 #NV

5 Römer, Bianca 200 182 202 584 212 174 224 610 1194 #NV

6 0 0 0 0 #NV

7 0 0 0 0 #NV

TEAM-Ergebnis: 902 791 841 2534 891 812 893 2596 5130 171

Pins Gegner: 778 677 791 880 659 877

Punkte: 2 2 2  2 2 2 12
Punkte Gegner: 0 0 0  0 0 0

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Berlin 5 5130 Schnitt Mannschaft: 171,0 Punkte Mannschaft: 12



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Lübeck 5 Münster 5 Berlin 5 Lübeck 5 Münster 5 Berlin 5

Bahn: 9 11 12 22 24 23

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Schulz, Doris 171 182 138 491 135 192 184 511 1002 #NV

2 Siegmund, Karin 159 203 225 587 190 152 155 497 1084 #NV

3 Naumann, Karin 147 174 103 424 152 162 178 492 916 #NV

4 Rieker, Ute 180 122 166 468 159 149 181 489 957 #NV

5 Weber, Cindy 141 181 159 481 150 148 179 477 958 #NV

6 0 0 0 0 #NV

7 0 0 0 0 #NV

TEAM-Ergebnis: 798 862 791 2451 786 803 877 2466 4917 163,9

Pins Gegner: 820 875 841 722 795 893

Punkte: 0 0 0  2 2 0 4
Punkte Gegner: 2 2 2  0 0 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Kiel 5 4917 Schnitt Mannschaft: 163,9 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Kiel 5 Berlin 5 Münster 5 Kiel 5 Berlin 5 Münster 5

Bahn: 10 9 10 21 22 21

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Kloth, Mona 191 147 191 529 145 168 165 478 1007 167,8

2 Mierswa, Gudrun 174 128 129 431 120 128 118 366 797 132,8

3 Heinke, Christin 131 143 145 419 188 119 140 447 866 144,3

4 Redder, Annette 158 117 275 0 275 137,5

5 Ploog-Röste, Brigitte 166 142 161 469 126 127 139 392 861 143,5

6 Jontza, Stefane 126 126 143 117 132 392 518 129,5

7 0 0 0 0 #DIV/0!

TEAM-Ergebnis: 820 677 752 2249 722 659 694 2075 4324 720,7

Pins Gegner: 798 791 802 786 812 867

Punkte: 2 0 0  0 0 0 2
Punkte Gegner: 0 2 2  2 2 2

Unterschrift Gegner:

PINS Mannschaft: Lübeck 5 4324 Schnitt Mannschaft: 720,7 Punkte Mannschaft: 2



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 1 Fühner, Maximilian 179 251 224 654 209 204 185 598 1252 6 208,7
Münster 1 Kazulke, Thomas 223 238 235 696 192 196 197 585 1281 6 213,5
Münster 1 Heselmeyer, Udo 244 203 235 682 157 180 195 532 1214 6 202,3
Münster 1 Deppe, Lothar 173 179 192 544 189 177 223 589 1133 6 188,8
Münster 1 Okunowski, Siegfried 213 246 235 694 169 146 161 476 1170 6 195,0
Münster 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Münster 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 1 Kauert, Matthias 212 163 189 564 178 160 165 503 1067 6 177,8
Berlin 1 Bramann, Marko 153 223 186 562 216 223 184 623 1185 6 197,5
Berlin 1 Rozek, Helmut 141 181 169 491 115 194 193 502 993 6 165,5
Berlin 1 Sommer, Detlef 145 219 163 527 170 147 169 486 1013 6 168,8
Berlin 1 Gräper, Rolf 188 216 227 631 185 201 182 568 1199 6 199,8
Berlin 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 1 Siegmund, Joschi 160 166 178 504 168 177 139 484 988 6 164,7
Kiel 1 Weber, Basti 160 192 171 523 190 183 200 573 1096 6 182,7
Kiel 1 Mecklenburg, Sven 212 198 157 567 191 168 190 549 1116 6 186,0
Kiel 1 Zupke, Tim 180 171 154 505 180 192 196 568 1073 6 178,8
Kiel 1 Sonntag, Olli 262 182 180 624 148 195 189 532 1156 6 192,7
Kiel 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 1 Schmnitt, Jörg 149 184 161 494 178 168 173 519 1013 6 168,8
Lübeck 1 Nehls, Jürgen 177 132 152 461 136 131 180 447 908 6 151,3
Lübeck 1 Junge, Matthias 246 196 211 653 196 171 180 547 1200 6 200,0
Lübeck 1 Woisin, Arne 180 168 168 516 185 195 200 580 1096 6 182,7
Lübeck 1 Utesch, Ralf 167 140 149 456 167 142 193 502 958 6 159,7
Lübeck 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Lübeck 1 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Münster 2 Decker, Thilo 177 161 206 544 204 194 137 535 1079 6 179,8
Münster 2 Börding, Michael 161 128 172 461 174 186 186 546 1007 6 167,8
Münster 2 König, Marco 278 232 152 662 195 166 228 589 1251 6 208,5
Münster 2 Selent, Hans 184 162 186 532 163 178 183 524 1056 6 176,0
Münster 2 Stöhr, Frank 170 151 188 509 147 176 143 466 975 6 162,5
Münster 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Münster 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 2 Giertz, Frank 158 170 185 513 212 156 207 575 1088 6 181,3
Berlin 2 Neuendorf, Rainer 159 171 173 503 158 157 189 504 1007 6 167,8



Berlin 2 Shüfferhauer, Reiner 177 199 168 544 162 156 148 466 1010 6 168,3
Berlin 2 Schreiber, Ernst 187 192 156 535 151 156 169 476 1011 6 168,5
Berlin 2 Stellmach, Florian 169 173 168 510 208 204 174 586 1096 6 182,7
Berlin 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 2 Sonntag, Horst 159 146 156 461 152 168 148 468 929 6 154,8
Kiel 2 Peters, Thea 143 165 181 489 149 163 155 467 956 6 159,3
Kiel 2 Kath, Jürgen 193 192 186 571 199 185 172 556 1127 6 187,8
Kiel 2 Peters, Norbert 173 204 171 548 180 188 161 529 1077 6 179,5
Kiel 2 Dreyer, Horst 169 159 158 486 162 176 119 457 943 6 157,2
Kiel 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 2 Wollnih, Holger 258 218 188 664 187 191 185 563 1227 6 204,5
Lübeck 2 Burggrath, Ralf 139 179 160 478 134 148 225 507 985 6 164,2
Lübeck 2 Leischner, Alexander 129 174 198 501 199 172 184 555 1056 6 176,0
Lübeck 2 Isenring, Rolf 181 134 155 470 117 173 115 405 875 6 145,8
Lübeck 2 Thomas, Michael 159 214 150 523 154 226 202 582 1105 6 184,2
Lübeck 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 2 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Münster 3 Piorkowski, Waldemar 165 160 169 494 192 169 171 532 1026 6 171,0
Münster 3 Cremer, Klaus 149 184 161 494 159 156 124 439 933 6 155,5
Münster 3 Ehlke, Andreas 188 167 166 521 167 139 0 306 827 5 165,4
Münster 3 Daut, Thomas 168 144 136 448 0 0 139 139 587 4 146,8
Münster 3 Storch, Heiko 126 0 198 324 176 146 170 492 816 5 163,2
Münster 3 Jürgens, Hildegard 0 144 0 144 182 148 140 470 614 4 153,5
Münster 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 3 Wegert, Wilfried 146 161 141 448 134 131 153 418 866 6 144,3
Berlin 3 Jentschura, Holger 180 149 126 455 147 135 120 402 857 6 142,8
Berlin 3 Pein, Horst 162 169 125 456 130 128 124 382 838 6 139,7
Berlin 3 Krahl, Uwe 146 179 170 495 167 162 167 496 991 6 165,2
Berlin 3 Haß, Wolfgang 165 155 189 509 205 168 175 548 1057 6 176,2
Berlin 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 3 Wend, Susanne 133 121 121 375 179 111 111 401 776 6 129,3
Kiel 3 Krohn, Margrit 174 161 160 495 126 143 175 444 939 6 156,5
Kiel 3 Seidel, Eva 136 121 142 399 166 133 155 454 853 6 142,2
Kiel 3 Sonntag, Patricia 157 119 122 398 139 138 183 460 858 6 143,0
Kiel 3 Becker, Gisela 117 103 146 366 144 133 175 452 818 6 136,3



Kiel 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 3 Schmidt, Katja 133 167 150 450 149 144 169 462 912 6 152,0
Lübeck 3 Dörn, Thomas 139 168 149 456 141 188 170 499 955 6 159,2
Lübeck 3 Helling, Jürgen 159 156 189 504 137 168 150 455 959 6 159,8
Lübeck 3 Krüger, Siegfried 186 205 183 574 148 205 161 514 1088 6 181,3
Lübeck 3 Schmidt, Reinhard 205 201 153 559 166 136 145 447 1006 6 167,7
Lübeck 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Lübeck 3 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Münster 4 Fabian, Arno 158 203 202 563 177 200 158 535 1098 6 183,0
Münster 4 Prange, Wolfgang 157 157 183 497 148 167 134 449 946 6 157,7
Münster 4 Fühner, Petra 168 173 198 539 145 169 178 492 1031 6 171,8
Münster 4 Teipen, Christopher 192 190 164 546 149 123 164 436 982 6 163,7
Münster 4 Senne, Sabrina 143 166 123 432 182 193 161 536 968 6 161,3
Münster 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Münster 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 4 Baier, Christian 192 192 173 557 175 156 165 496 1053 6 175,5
Berlin 4 Huthmann, Manfred 145 180 148 473 126 144 164 434 907 6 151,2
Berlin 4 Schmidt, Dietmar 116 127 129 372 108 141 121 370 742 6 123,7
Berlin 4 Krüger, Günter 146 158 128 432 158 170 150 478 910 6 151,7
Berlin 4 Tronier, Uwe 149 115 158 422 164 160 161 485 907 6 151,2
Berlin 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 4 Seidel, Werner 146 116 190 452 171 187 159 517 969 6 161,5
Kiel 4 Buck, Wolfgang 153 227 182 562 157 157 180 494 1056 6 176,0
Kiel 4 Wardt, Burkhard 180 159 206 545 160 151 136 447 992 6 165,3
Kiel 4 Becks, Helmut 127 116 153 396 171 182 106 459 855 6 142,5
Kiel 4 Naumann, Rüdiger 159 190 169 518 186 156 145 487 1005 6 167,5
Kiel 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 4 Rickert, Manfred 148 186 133 467 147 215 139 501 968 6 161,3
Lübeck 4 Schmidt, Andreas 173 163 152 488 151 182 152 485 973 6 162,2
Lübeck 4 Eggert, Richarda 166 146 189 501 103 148 210 461 962 6 160,3
Lübeck 4 Acker, Monika 146 158 150 454 136 192 154 482 936 6 156,0
Lübeck 4 Mundt, Björn 183 171 159 513 178 195 181 554 1067 6 177,8
Lübeck 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 4 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Münster 5 Lutte, Ulla 209 202 158 569 180 166 166 512 1081 6 180,2



Münster 5 Gurges, Angelika 170 167 173 510 163 187 184 534 1044 6 174,0
Münster 5 Fabian, Ulrike 126 182 178 486 174 121 178 473 959 6 159,8
Münster 5 Pham, Montha 147 158 154 459 177 173 181 531 990 6 165,0
Münster 5 Becker, Martina 126 166 139 431 186 148 158 492 923 6 153,8
Münster 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Münster 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Berlin 5 Krüger, Ilse 172 165 186 523 166 160 181 507 1030 6 171,7
Berlin 5 Thiede, Claudia 210 136 156 502 195 161 201 557 1059 6 176,5
Berlin 5 Voigt, Katrin 150 150 135 435 160 119 143 422 857 6 142,8
Berlin 5 Schuffenhauer, Heike 170 158 162 490 158 198 144 500 990 6 165,0
Berlin 5 Römer, Bianca 200 182 202 584 212 174 224 610 1194 6 199,0
Berlin 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV #NV
Berlin 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 5 Schulz, Doris 171 182 138 491 135 192 184 511 1002 6 167,0
Kiel 5 Siegmund, Karin 159 203 225 587 190 152 155 497 1084 6 180,7
Kiel 5 Naumann, Karin 147 174 103 424 152 162 178 492 916 6 152,7
Kiel 5 Rieker, Ute 180 122 166 468 159 149 181 489 957 6 159,5
Kiel 5 Weber, Cindy 141 181 159 481 150 148 179 477 958 6 159,7
Kiel 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Kiel 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV
Lübeck 5 Kloth, Mona 191 147 191 529 145 168 165 478 1007 6 167,8
Lübeck 5 Mierswa, Gudrun 174 128 129 431 120 128 118 366 797 6 132,8
Lübeck 5 Heinke, Christin 131 143 145 419 188 119 140 447 866 6 144,3
Lübeck 5 Redder, Annette 158 117 0 275 0 0 0 0 275 2 137,5
Lübeck 5 Ploog-Röste, Brigitte 166 142 161 469 126 127 139 392 861 6 143,5
Lübeck 5 Jontza, Stefane 0 0 126 126 143 117 132 392 518 4 129,5
Lübeck 5 0 0 0 #NV 0 0 0 #NV #NV

16866 17004 16764 #NV 16451 16507 16650 #NV #NV 600 #NVSumme über alle Spiele



Gruppe Name BSV Ergebnis Name BSV Ergebnis
1 Sonntag, Olli Kiel 262 Katzulke, Thomas Münster 1281
2 König, Marko Münster 278 König, Marko Münster 1251
3 Haß, Wolfgang Berlin 205

Krüger, Siegfried Lübeck 205 Krüger, Siegfried Lübeck 1088
Schmidt, Reinhard Lübeck 205

4 Buck, Wolfgang Kiel 227 Fabian, Arno Münster 1098
5 Siegmund, Karin Kiel 225 Römer, Bianca Berlin 1194

Einzel 6er-Serie


